
Anlage zur SV-10-0882 

MobiTicket (Sozialticket) im Kreis Coesfeld, Verfahren in 2024 

 

Tabelle Fahrkartensortiment MobiTicket (Sozialticket) im Kreis Coesfeld 

(WestfalenTarif, Stand: 01.08.2023) 

 

 

 

aufgestellt: Lechtenberg, 14.05.2023 

Personengruppe Fahrkarte Räumliche Gültigkeit (Preisstufe, PS) Zeitliche Gültigkeit

Normal-

Fahrkartenpreis

(Referenz-

Ticketpreis 

WestfalenTarif 

01.08.2023)

Eigenanteil 

Berechtigte (50%)
Förderbetrag (50%)

0 – 5 Jahre
Mit Begleitung 

kostenlos
- - -

6 – 20 Jahre FunAbo Netz Münsterland

Freizeit 

ab 14 Uhr,

Wochenende ganztägig

17,20 € 8,60 € 8,60 €

Personen bis 59 Jahre
9Uhr 

MonatsAbo

PS 1M 

(gesamte Stadt 

oder Gemeinde)

Ab 9 Uhr,

Wochenende ganztägig
42,40 € 21,20 € 21,20 €

Personen bis 59 Jahre
9Uhr 

MonatsAbo
PS 2M

Ab 9 Uhr,

Wochenende ganztägig
53,90 € 26,95 € 26,95 €

Personen bis 59 Jahre
9Uhr 

MonatsAbo
PS 3M

Ab 9 Uhr,

Wochenende ganztägig
64,00 € 32,00 € 32,00 €

Personen bis 59 Jahre

MonatsAbo

(Großkunden-

Abo-Preis)

PS 1M 

(gesamte Stadt 

oder Gemeinde)

Ohne Einschränkung 53,00 € 26,50 € 26,50 €

Personen bis 59 Jahre

MonatsAbo

(Großkunden-

Abo-Preis)

PS 2M Ohne Einschränkung 66,90 € 33,45 € 33,45 €

Personen bis 59 Jahre

MonatsAbo

(Großkunden-

Abo-Preis)

PS 3M Ohne Einschränkung 89,70 € 44,85 € 44,85 €

Personen ab 60 Jahre 60plusAbo Kreis
Ab 8 Uhr,

Wochenende ganztägig
47,80 € 23,90 € 23,90 €

Personen ab 60 Jahre 60plusAbo Münsterland
Ab 8 Uhr,

Wochenende ganztägig
59,50 € 29,75 € 29,75 €


